

Skousen Randers ApS

Marsvej 25
8960 Randers SØ
CVR-nr. 36073705

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.06.2018

Dirigent

Navn: Morten Hytting Christensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Skousen Randers ApS
Marsvej 25
8960 Randers SØ

CVR-nr.: 36073705
Hjemsted: Randers
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Morten Hytting Christensen
Nicolai Ramsdal Jensen
Ole Mose Nielsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i salg af hårde hvidevarer, el-artikler samt køkkener.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 128 t.kr., hvilket af ledelsen anses som utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		2.151.215	2.041.397
Personaleomkostninger	1	(2.179.277)	(1.984.076)
Af- og nedskrivninger		<u>(63.452)</u>	<u>(56.210)</u>
Driftsresultat		(91.514)	1.111
Andre finansielle indtægter		3.226	5.400
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(72.718)</u>	<u>(61.013)</u>
Resultat før skat		(161.006)	(54.502)
Skat af årets resultat	3	<u>33.157</u>	<u>4.843</u>
Årets resultat		<u>(127.849)</u>	<u>(49.659)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		291.123	0
Overført resultat		<u>(418.972)</u>	<u>(49.659)</u>
		<u>(127.849)</u>	<u>(49.659)</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		33.333	53.333
Immaterielle anlægsaktiver	4	33.333	53.333
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		92.415	121.599
Indretning af lejede lokaler		45.182	59.450
Materielle anlægsaktiver	5	137.597	181.049
Andre tilgodehavender		750.000	1.000.000
Finansielle anlægsaktiver	6	750.000	1.000.000
Anlægsaktiver		920.930	1.234.382
Fremstillede varer og handelsvarer		1.106.312	1.259.680
Varebeholdninger		1.106.312	1.259.680
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		304.989	198.914
Udskudt skat		38.000	4.843
Andre tilgodehavender		533.534	521.401
Tilgodehavende selskabsskat		228.000	100.000
Periodeafgrænsningsposter		20.144	0
Tilgodehavender		1.124.667	825.158
Likvide beholdninger		71.500	44.006
Omsætningsaktiver		2.302.479	2.128.844
Aktiver		3.223.409	3.363.226

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		360.000	60.000
Overført overskud eller underskud		307.456	726.428
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>291.123</u>	<u>0</u>
Egenkapital		<u>958.579</u>	<u>786.428</u>
Bankgæld		290.341	520.117
Modtagne forudbetalinger fra kunder		213.910	189.098
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.021.346	838.396
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		208.877	501.840
Anden gæld		<u>530.356</u>	<u>527.347</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.264.830</u>	<u>2.576.798</u>
Gældsforpligtelser		<u>2.264.830</u>	<u>2.576.798</u>
Passiver		<u>3.223.409</u>	<u>3.363.226</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller underskud	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	60.000	726.428	0	786.428
Kapitalforhøjelse	300.000	0	0	300.000
Årets resultat	0	(418.972)	291.123	(127.849)
Egenkapital ultimo	360.000	307.456	291.123	958.579

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.049.755	1.861.259
Pensioner	87.349	66.034
Andre omkostninger til social sikring	26.819	11.799
Andre personaleomkostninger	15.354	44.984
	2.179.277	1.984.076
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	6	4
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	27.060	23.506
Øvrige finansielle omkostninger	45.658	37.507
	72.718	61.013
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(33.157)	(4.843)
	(33.157)	(4.843)
		Erhverv-
		vede
		immaterielle
		e anlægs-
		aktiver
		kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		100.000
Kostpris ultimo		100.000
Af- og nedskrivninger primo		(46.667)
Årets afskrivninger		(20.000)
Af- og nedskrivninger ultimo		(66.667)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		33.333

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	145.919	71.340
Kostpris ultimo	145.919	71.340
Af- og nedskrivninger primo	(24.320)	(11.890)
Årets afskrivninger	(29.184)	(14.268)
Af- og nedskrivninger ultimo	(53.504)	(26.158)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	92.415	45.182

	Andre tilgode- havender kr.
6. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	1.000.000
Afgange	(250.000)
Kostpris ultimo	750.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	750.000

Finansielle anlægsaktiver består af 750 t.kr., der er deponeret hos franchisegiver til sikkerhed for selskabets kontraktlige forhold. Sikkerhedsstillelsen frigives frem mod udløb af kontrakten forudsat visse krav til kapitalisering overholdes. De finansielle anlægsaktiver vurderes dermed at være et svært omsætteligt aktiv, da det udelukkende kan frigives ved selskabets eget fremtidige virke.

	2017 kr.	2016 kr.
7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	994.000	1.371.000

De ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser består af en huslejeforpligtelse på 898 t.kr. og 97 t.kr. vedrørende bil.

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for den løbende samhandel med SOS har selskabet stillet virksomhedspant overfor franchisegiver på 1.000 t.kr. i det til forretningen hørende varelager, fordringer, samt driftsinventar og –materiel.

Den regnskabsmæssige værdi af aktiver omfattet af pantet opgørelse således:

Regnskabsmæssig værdi af varelager udgør 1.106 t.kr.

Regnskabsmæssig værdi af fordringer udgør 312 t.kr.

Regnskabsmæssig værdi af driftsinventar og materiel udgør: 92 t.kr.

Selskabet krydskautionerer sammen med selskabet Skousen Mega Syd ApS's, for de samlede forpligtigelser under franchiseaftalen, med franchisegiver, Skousen Online Service A/S.

Pr. balancedagen udgør gælden, der hæftes for, i Skousen Mega Syd ApS overfor, Skousen Online Service A/S, 150 t.kr.
